C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

              ESTADO DE MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 4

 Ao Exmo. Sr. Vereador

 ELVANDRO MACIEL DA SILVA

 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

            Senhor Presidente,

  O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as formalidades

regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO AO PREFEITO

MUNICIPAL, MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA, com a solicitação de que sejam

realizadas obras de revitalização para área de lazer do antigo Almoxarifado Municipal, situado

no Bairro São José.

Esta área possui um grande potencial para ser transformada em um espaço de lazer e

convivência para os moradores das comunidades dos bairros São José, Aeroporto e adjacências.

A proposta é que a área seja revitalizada para incluir:

1. Praça com bancos e iluminação adequada;

2. Instalação de equipamentos de playground;

3. Quadra poliesportiva;

4. Área verde com plantio de árvores e jardim.

A revitalização desta área proporcionaria um ponto de encontro para a comunidade,

incentivando a prática de atividades físicas, culturais e de lazer, além de contribuir para a valorização

do entorno e a segurança pública, visto que espaços bem cuidados tendem a atrair o uso positivo pela

população e salvar ações indesejáveis.

         C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
              ESTADO DE MINAS GERAIS

        ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Pág. - 2

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Cel. Pacheco de Medeiros – s/no – CAIXA POSTAL NO 152 – Centro – CEP no 36.880-000 – Muriaé – MG
Tel.: 32 3722-4967   32 3722-4802    Correio Eletrônico: cmmlegislativo@veloxmail.com.br

Desse modo, nos colocamos à disposição para discutir essa proposta e contribuir para o

desenvolvimento deste projeto, que acredito ser de extrema importância para o bem-estar de nossa

comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 24 de outubro de 2024.

JAIR SANCHES ABREU

Vereador – PT

		2024-10-24T10:47:56-0300
	JAIR SANCHES ABREU:11996978691